
 

PREFEITURA DO MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 
PORTARIA 073/2013 de 04/04/2013 

 
 

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, WILSON RONALDO RONY 
DE OLIVEIRA SANTOS, usando de suas atribuições legais: 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR para compor a Comissão Municipal Preparatória para a 5ª Conferência Municipal 
das Cidades, os membros abaixo relacionados: 

 
NOME TITULAR/ 

SUPLENTE 
SEGMENTO  ENTIDADE 

1. Denise Ferraz de 
Aguiar 

TITULAR Poder Público Secretaria Municipal de 
Assistência Social 

2. Silvana Pereira 
dos Santos 

SUPLENTE Poder Público Secretaria Municipal de 
Assistência Social 

3. Adriana Ferreira 
Da Silva Farias 

TITULAR Poder Legislativo Câmara Municipal de 
Japira 

4. Antonio Ricardo de 
Oliveira 

SUPLENTE Poder Legislativo Câmara Municipal de 
Japira 

5. Rosi de Fatima 
Oliveira Santos 

TITULAR Poder Público Secretaria Municipal de 
Educação 

6. Regina Maria de 
Oliveira Santos 

SUPLENTE Poder Público Secretaria Municipal de 
Educação 

7. Nelson Cesare de 
Oliveira Weisheimer 

TITULAR Poder Público Secretaria Municipal de 
Viação, Obras e 

Urbanismo 
8. José Terra Pinto SUPLENTE Poder Público Secretaria Municipal de 

Viação, Obras e 
Urbanismo 

9. Patricia Gonzalez 
da Fonseca 

TITULAR Poder Público Secretaria Municipal de 
Saúde e Saneamento 

10. Rosane Pagani SUPLENTE Poder Público Prefeitura Municipal  
 

11. Silvana Pereira 
dos Santos 

TITULAR Sindicatos SINDJAP 

12. Silvana Cristina 
dos Santos 

SUPLENTE Sindicatos SINDJAP 
 

13. Hermindo Augusto 
de Oliveira Neto 

TITULAR Trabalhadores  CMDRS 

14. Messias Pedro 
Rodrigues 

SUPLENTE Trabalhadores CMDRS 

15. José Manuel de 
Carvalho 

TITULAR Conselho Profissional CREA 

16. Flavio de Azevedo SUPLENTE Conselho Profissional CREA 
 



 

PREFEITURA DO MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 
17. Nivaldo Nicolau TITULAR Movimento Popular AMOJAP 

 
18. Alexandre 
Donisete Garcia 

SUPLENTE Movimento Popular AMOJAP 

19. Dijanira Gonzalez 
da Fonseca 

TITULAR Movimento Popular PROVOPAR 

20. Camila Reis Silva 
Bertolini 

SUPLENTE Movimento Popular PROVOPAR 

21. Edson de Souza TITULAR Movimento Popular ASSOCIAÇÃO 
COMERCIAL 

22. Carlos Tadeu 
Biaggi 

SUPLENTE Movimento Popular ASSOCIAÇÃO 
COMERCIAL 

23. Gerson Cesar 
Costa 

TITULAR Representante dos 
Empresários 

AGILIZA 

24. José Nilson da 
Fonseca 

SUPLENTE Representante dos 
Empresários 

INCOLAJE 

 
 
Art. 2º - Ficam os seguintes membros DESIGNADOS para compor a Comissão Executiva Municipal: 

 
NOME CARGO SEGMENTO  ENTIDADE 

DENISE FERRAZ DE AGUIAR Coordenador 
Executivo 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PREFEITURA 
MUNICIPAL 

SILVANA PEREIRA DOS 
SANTOS 

Coordenador 
Adjunto 

SINDICATOS SINDJAP 

DIJANIRA GONZALES DA 
FONSECA 

Secretária 
Executiva 

MOVIMENTO SOCIAL PROVOPAR 

 
REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 
PUBLIQUE-SE 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-PR. Em 04 de abril de 2013. 

 

WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


	PORTARIA 073/2013 de 04/04/2013
	WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS


		2013-04-05T10:21:45-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




